

KẾ HOẠCH

Làm việc với Đoàn công tác của Bộ Tài nguyên và Môi trường về giải quyết vướng mắc về vật liệu xây dựng phục vụ thi công các dự án giao thông trọng điểm phía Nam

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại buổi kiểm tra hiện trường các dự án trọng điểm ngành giao thông vận tải trên địa bàn tỉnh Đồng Nai vào ngày 01/02/2025, trong đó: Thủ tướng Chính phủ giao UBND tỉnh Đồng Nai làm việc cùng Bộ Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị có liên quan rà soát khu vực khai thác vật liệu xây dựng, các khó khăn, vướng mắc, thống nhất giải pháp thực hiện cấp giấy phép khai thác vật liệu xây dựng phục vụ thi công các dự án giao thông trọng điểm phía Nam; Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch làm việc với Bộ Tài nguyên và Môi trường, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Chuẩn bị các nội dung làm việc với Đoàn công tác của Bộ Tài nguyên và Môi trường do Bộ trưởng Đỗ Đức Duy làm trưởng đoàn về rà soát khu vực khai thác vật liệu xây dựng, các khó khăn, vướng mắc, thống nhất giải pháp thực hiện cấp giấy phép khai thác vật liệu xây dựng phục vụ thi công các dự án giao thông trọng điểm phía Nam.

2. Các ngành, đơn vị tập trung phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch. Công tác tổ chức đạt hiệu quả, đúng mục đích, ý nghĩa và đảm bảo an toàn tuyệt đối.

II. THÀNH PHẦN

1. Đại biểu Bộ Tài nguyên và Môi trường:

- Đồng chí Đỗ Đức Duy - Ủy viên Ban chấp hành Trung ương đảng, Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Lãnh đạo Cục Khoáng sản Việt Nam.

- Các Vụ, Cục trực thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường.

2. Đại biểu Bộ ngành trung ương:

- Lãnh đạo Bộ Công an;

- Lãnh đạo Bộ Giao thông vận tải;

- Lãnh đạo Thanh tra Chính phủ;

3. Đại biểu tỉnh Đồng Nai:

- Đồng chí Vũ Hồng Văn - Bí thư Tỉnh ủy.
- Đồng chí Võ Tấn Đức – Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh.
- Giám đốc, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Sở Tư pháp, Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh.
- Chủ tịch UBND các huyện: Long Thành, Vĩnh Cửu, Cẩm Mỹ, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa;
- Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai.

3. Đại biểu Chủ đầu tư dự án giao thông trọng điểm

- Tổng Giám đốc Tổng Công ty Cảng hàng không Việt Nam;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án 85;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận.
- Các nhà thầu thi công dự án giao thông trọng điểm (*đề nghị Chủ đầu tư dự án giao thông trọng điểm có văn bản mời các nhà thầu tham dự cuộc họp*)

4. Đại biểu Chủ đầu tư các mỏ khai thác khoáng sản

Giám đốc các doanh nghiệp gồm: Công ty cổ phần Xây dựng và Sản xuất Vật liệu xây dựng Biên Hòa, Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Vật liệu Đồng Nai, Công ty cổ phần Tân Cang, Công ty cổ phần Hòa An, Hợp tác xã An Phát, Công ty cổ phần Công trình giao thông Đồng Nai, Công ty cổ phần Đầu tư phát triển Cường Thuận IDICO, Công ty TNHH Sản xuất Vật liệu và Xây dựng Vĩnh Hải, Công ty Cổ phần Khoáng sản 623 Đồng Nai, Hợp tác xã Bình Thạch, Công ty cổ phần Công trình giao thông 610, Liên hiệp hợp tác xã Dịch vụ Nông nghiệp tổng hợp Đồng Nai, Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu và Thương mại Phú Minh Châu, Công ty cổ phần Công trình giao thông 677.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Bắt đầu từ 08 giờ 30 phút, ngày 07 tháng 02 năm 2025 (*Thứ Sáu*).

2. Địa điểm: Tại Trụ sở UBND tỉnh.

IV. CHƯƠNG TRÌNH

1. Từ 08 giờ 00 phút đến 08 giờ 30: Tiếp đón đại biểu.

2. Từ 08 giờ 30 phút đến 11 giờ 00: Nghe các đơn vị báo cáo rà soát khu vực khai thác vật liệu xây dựng, các khó khăn, vướng mắc, thống nhất giải pháp thực hiện cấp giấy phép khai thác vật liệu xây dựng phục vụ thi công các dự án giao thông trọng điểm phía Nam.

3. Từ 11 giờ 00 phút đến 12 giờ 00: Kết luận chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Đỗ Đức Duy, Bí thư Tỉnh ủy Vũ Hồng Văn và Chủ tịch UBND tỉnh Võ Tấn Đức.

4. Kết thúc buổi làm việc mời đoàn công tác Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ ngành trung ương, các Sở ban ngành, địa phương và chủ đầu tư các dự án tham dự bữa cơm thân mật tại Tầng 4, trụ sở Tỉnh ủy Đồng Nai, địa chỉ số 90, đường Hà Huy Giáp, phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Tỉnh ủy

Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy hỗ trợ, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị địa điểm để tổ chức bữa cơm thân mật cùng đoàn công tác Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ ngành trung ương, các Sở ban ngành, địa phương và chủ đầu tư các dự án.

2. Văn phòng UBND tỉnh

a) Bố trí phòng làm việc, bảng tên và chuẩn bị các điều kiện liên quan khác phục vụ buổi làm việc đạt kết quả.

b) Xây dựng kế hoạch, phối hợp cùng các Sở, ban, ngành triển khai thực hiện và các vấn đề liên quan khác phục vụ buổi làm việc đạt kết quả.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường

- Chủ trì, phối hợp cùng các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu tham dự cuộc họp gửi về Văn phòng UBND tỉnh **trước 11 giờ 00 ngày 06/02/2025**.

- Đón tiếp và chuẩn bị các nội dung có liên quan trong quá trình tiếp và làm việc với Đoàn Công tác của Bộ Tài nguyên và Môi trường và các Bộ ngành trung ương tại tỉnh Đồng Nai.

- Làm việc với Sở Tài chính thống nhất kinh phí tiếp và làm việc với đoàn công tác Bộ Tài nguyên và Môi trường và các bộ ngành trung ương.

4. Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai

- Tổ chức ghi hình và đưa tin về chương trình làm việc của Đoàn công tác.

5. Các sở, ban, ngành, đơn vị tham dự buổi làm việc nêu trên chủ động chuẩn bị nội dung thuộc lĩnh vực phụ trách để báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường, Tỉnh ủy, UBND tỉnh khi có yêu cầu.

Trên đây là Kế hoạch làm việc với đoàn công tác Bộ Tài nguyên và Môi trường; đề nghị các Sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị chủ động triển khai thực hiện theo Kế hoạch. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc; kịp thời báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh xử lý.

Đề nghị các đồng chí dự làm việc đúng thành phần, thời gian và đảm bảo công tác phòng chống dịch theo quy định để buổi làm việc đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Thành phần tại Mục II, Mục IV và Mục V;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng;
- Quản trị tài vụ (chuẩn bị phòng họp);
- Lưu: VT, KTN.

Vinh ktn KH BTNMT vat lieu



CHỦ TỊCH

Võ Tấn Đức

CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LÀM VIỆC

STT	NỘI DUNG	THỜI GIAN	THỰC HIỆN
1	Đón tiếp đại biểu	8 giờ 00 - 8 giờ 30	Sở Tài nguyên và Môi trường; Văn phòng UBND tỉnh
2	Giới thiệu đại biểu	8 giờ 30 - 8 giờ 35	Sở Tài nguyên và Môi trường
3	Phát biểu mục đích, yêu cầu buổi làm việc	8 giờ 35 - 8 giờ 40	Chủ trì cuộc họp
4	Báo cáo kết quả rà soát khu vực khai thác vật liệu xây dựng, tổng nhu cầu sử dụng, khả năng đáp ứng, các khó khăn, vướng mắc, đề xuất giải pháp thực hiện cấp giấy phép khai thác vật liệu xây dựng phục vụ thi công các dự án giao thông trọng điểm phía Nam	8 giờ 40 - 9 giờ 20	Sở Tài nguyên và Môi trường
5	Báo cáo khối lượng đã cung cấp cho công trình trọng điểm, kiến nghị của các doanh nghiệp khai thác vật liệu xây dựng	9 giờ 20 - 9 giờ 40	Các doanh nghiệp khai thác vật liệu xây dựng
6	Báo cáo việc ký hợp đồng của nhà thầu trực tiếp thi công với mỏ khoáng sản (có hay không ký hợp đồng, lý do không ký hợp đồng), kiến nghị của đại diện chủ đầu tư các dự án	9 giờ 40 - 10 giờ 10	Đại diện chủ đầu tư các dự án
7	Ý kiến của các Sở ngành địa phương	10 giờ 10 - 10 giờ 30	các Sở ngành địa phương
8	Giải đáp các vướng mắc, kiến nghị của các Sở ngành, địa phương và các đơn vị	10 giờ 30 - 11 giờ 00	Bộ Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường
9	Ý kiến của các Bộ ngành trung ương	11 giờ 00 - 11 giờ 10	Bộ Giao thông vận tải, Bộ Công an, Thanh tra Chính phủ
10	Ý kiến của đồng chí Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường	11 giờ 10 - 11 giờ 20	Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường
11	Phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh	11 giờ 20 - 11 giờ 30	Chủ tịch UBND tỉnh
12	Ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy	11 giờ 30 - 11 giờ 40	Bí thư Tỉnh ủy